

Pismo TKZ NSZZ „S” Eltry, Famor-u, Zachem-u.

POLSKI SIERPIEŃ

Trudno znaleźć miesiąc równy sierpniowi. Już pierwszego sierpnia w 1944r. - Powstanie Warszawskie i KBWE w 1975r. Drugiego - Umowa Poczdamska, czter-nastego - początek strajku w Stoczni Gdańskiej. 15 - Cud nad Wisłą w 1920r. Dzięki wygranej wojnie z agresorem sowieckim uniknięcie najgorszego, nowej niewoli. 23 - podpisanie paktu Ribbentrop-Mołotow, za tydzień zostaliśmy zaata-kowani zdradziecko przez totalitaryzm hitlerowski, a za niecałe 3 tygodnie - prze-totalitaryzm sowiecki.

Dwaj totalitarni agresorzy osiągnęli cel. Zajęli terytorium RP wg ustaleń w tajnym protokole. Do tej pory imperialiści sowieccy utrzymali tę granicę mimo, że byli agresorami rozpoczynającymi II Wojnę Światową. Utrzymali, dzięki kolejnym zdrodom Polski przez Anglię i USA w Jańcie i Poczdamie. Potem była defilada zwycięstwa w Brześciu nad Bugiem. Przyjmowali ją bliscy sobie ludzie - Hitler i Stalin. Obydważy zgotowali Polakom niewystawione cierpienia. Nawet jako śmiertelni wrogowie w sierpniu 1944 współpracowali w likwidacji Narodu polskiego. A. Słonimski napisał o Warszawie: "Ukrzyżowana między zbrodniarza-mi". Jeden - Stalin, uszynie poczekał 63 dni aż drugi - Hitler rozprawi się z kwiatem młodzieży i inteligencji polskiej. Później jeszcze beczynnie sto-jąco u bram stolicy pozwolił Stalin Hitlerowi na niszczenie Warszawy. Na meto-dyczne, ulica po ulicy "podkładanie ładunków wybuchowych i wysadzanie w po-wietrze całych dzielnic Miasta. Wyzwolenie zgłiszcz nastąpiło dopiero 17.01.45r. Nie na darmo Naród polski w 1981r. rozpoczął zbiórke na pomnik Powstania War-szawskiego, które było próbą odzyskania niepodległości zniewieczonej przez dwóch zbrodniarza - Hitlera i Stalina. Było obieczone na 7 dni walki, po których 334 ciężona armia czerwona miała udzielić pomocy. Walczyli 63 dni, a pomoc nie nadeszła po ok. 170 dniach. Dlatego my musimy podejmować walkę dalej. Stocznią Gdańską i 21x2xk, jest kolejnym etapem ciągle tej samej walki.

I ostatnia wielka 5-rocznica, czczona przez nas w m-cu sierpniu - powstania naszego związku. Przeciwnik jest b. groźny, atakuje nasze tradycje, narodowe historię, kulturę. Atakuje również komunizm podstawy naszego bytu materialnego, sprowadzając nas do coraz większej nędzy. Tym niebezpieczeństwem miała zapobiec Umowa Gdańska, podpisana między przedstawicielami społeczeństwa MKS, a rządem i partią komunistyczną. Luralizm związkowy i powstanie naszego NSZZ - solidarność - pkt.1, prawo do strajku - pkt.2, wolność słowa, druku i publikacji - pkt.3, podjęcie realnych działań, aby poprawić sytuację gospo-darczą Polski - pkt.6, gwarancja automatycznego wzrostu płac w wypadku wzros-tu cen - pkt.9, wprowadzić zasady doboru kadr kierowniczych wg zasad kwalifi-kacji, a nie wg nomenklatury partyjnej - pkt.12, który z tych punktów jest realizowany? Żaden. Wszystko zostało przerwane, znowu bezprawnie, stanem wojennym i nowymi ustawami sejmu, skierowanymi akurat przeciw najistotniejszym żądaniom Narodu. Naród nasz ponosi nowe ofiary, więzienia, pobicia dokonywane przez MO i SB. Skrytobójstwa na naszych działaczach. Z wielkim zainteresowa-niem oczekujemy ogłoszenia programu działania przez przewodniczącą KK NSZZ "S" Laureatą Pokojowej Nagrody Nobla, Lecha Wałęsę, które na nastąpić 31 sierpnia. Wszyscy musimy włączyć się do jego realizacji.

WIELKA STRATA W FAMORZE

Komzwiązki w Famorze na zebraniu 26.07. skreśliły ze swojej listy 15 członków emerytów, uchylających się od płacenia składek członkowskich. Ile czasu musi upłynąć by /mimo wielokrotnych ponagler/ nie płacący składek członek komzwiąz-ku został skreślony? Może ci skreśleni zmarli?

KTO ZATRUDNI JOZEFA PINIORA ?

J. Pinior, 30-letni prawnik, został zawiadomiony, że wpisano go, zgodnie z Ustawą sejmu z jesieni 82 na listę pasożytów społecznych. Na podstawie tej ustawy może być przymusowo zatrudniony na okres 3 miesięcy. Józef Pinior od dwóch lat bezskutecznie poszukuje pracy. Gdy chciał go zatrudnić rzemieślnik, urząd zatrudnienia nie wyraził zgody, gdyż miał wykonywać pracę niezgodną ze swoim wykształceniem. J. Piniorowi wszędzie odmawiają przyjęcia do pracy. Zgodnie z Ustawą sejmu dano mu jeszcze trzy miesiące na znalezienie pracy.

Nowe tendencje spadkowe, Polska walczy ze spadkiem dodatniego salda płatniczego i z zadłużeniem. Tak mniej więcej komentują ośrodki zachodnie komunikat gusowski. Komentują, bo jako nasi wierzyciele obserwują b. pilnie co się dzieje w naszej gospodarce. Główną przyczyną tego stanu jest niewłaściwa struktura gospodarki. Dopóki nie nastąpi zmiana struktury gospodarki, to żadne wskaźniki wzrostu nie mają sensu. Dotychczasowe osiągnięcia naszej gospodarki, polegające na próbach zahamowania spadku, osiągnięte zostały za b. wysoką cenę. Spadła jakość, zdekapitalizował się majątek trwały, środowisko naturalne uległo dalszej ruinie. Komuniści mówią o ostrej zimie, być może, że w niektórych dziedzinach miała ona jakiś wpływ na pogorszenie wyników, ale decydujący wpływ miał brak postępów w efektywności, a właściwie jej spadek. Wzrost przestojów płatnych i wzrost godzin nadliczbowych przy dwukrotnie mniejszym wzroście produkcji niż zakładano to w planie jest zjawiskiem bardzo niepokojącym. Spadła produkcja nawozów fosforowych o 20%, spadła również produkcja ciągników /ale wzrosły ich ceny/. W inwestycjach nakłady w cenach porównywalnych wzrosły o 2% lecz półroczny plan wykonano tylko w 75%. Największe opóźnienia, odczuwalne przez znaczną część społeczeństwa, są w budownictwie mieszkaniowym. Zmniejszony plan I półrocza w budownictwie mieszkaniowym wykonano tylko w 30%. Głównym powodem jest ogromny wywóz cementu za granicę. Rosną listy bubli i towarów deficytowych. Komuniści mówią, że nasza siła nabywcza rośnie w tempie 2% rocznie, a spadają zakupy w sklepach. Jak wierzyć tym danym? Tymczasem dodatnie saldo płatnicze zmalało w porównaniu z rokiem 84 o 200 ml. dol. USA. Staje się coraz bardziej realna wizja stabilizacji na dnie. Zresztą, wielu z nas to dno już osiągnęło. Pisząc to krótkie podsumowanie aż cisną się pytania: Do czego komuniści dążą? Jakie są ich kryteria, co uważają za ważne? Dlaczego pogrążają nas i siebie? Dlaczego nie wprowadzają prawdziwej reformy gospodarczej, choćby tej, o której sami mówili w 1981 roku? Nie potrafią? Nie chcą? Boją się? Nas? Sowietów?

MURZYŃ ZROBIŁ SWOJE, MURZYŃ MOŻE... POJŚĆ ZA BRAMĘ...

Zachem się "sypie" - zresztą nie od dziś. Organizacja pracy - szwankuje, zużycie surowców i czynników energetycznych - przekroczone, pensje - zębracze, warunki pracy - alarmująco groźne dla życia i zdrowia, liczba zatrudnionych - spada w galopującym tempie... nad czym ubolewają Minister Grzywa i dyrektor Zachemu.

W związku i z powodu powyższych realiów pragniemy zobrazować na przykładzie opiekuńczą rolę socjalistycznego państwa w stosunku do robotników. Pracownik Zachemu, ślusarz-spawacz złożył wypowiedzenie, zamierzając znaleźć sobie pracę lepiej płatną. Jak powszechnie wiadomo na skutek działania Ustawy o szczególnej regulacji prawnej w okresie wychodzenia z kryzysu, okrea wypowiedzenia /w Zachemie/ wynosi 9 miesięcy. /miesiący to szmat czasu. Wiele może się zdarzyć. Nowa praca może "uciec", pracownik może umrzeć, a może też, jak zdarzyło się w tym przypadku - zachorować. Na skutek choroby Czesław Rekowski stracił zdolność do wykonywania ciężkiej pracy fizycznej. Ponieważ może wykonywać prace lżejsze /pracował przed laty na stanow. kierownika ds bytowych w dziale socjalnym/ postanowił wycofać wypowiedzenie, pracował w Zachemie ciężko przez 13 lat i sądził, że skoro przydarzyło mu się nieszczęście i to związane z tą pracą, może liczyć na jakieś potraktowanie go tzn. zatrudnienie przy lżejszej pracy np. w Oddziale Pracy Chronionej. Niestety spotkało go rozczarowanie. Nie wyrażono zgody na wycofanie wypowiedzenia. Nie pomogła interwencja u Dyrektora Naczelnego, od którego dowiedział się jedynie, że... "zakład nie jest przytułkiem dla inwalidów". By - może, Panie Dyrektorze ma pan rację. Fabryka chemiczna nie jest przytułkiem dla inwalidów, tych jednak niekiedy produkuje. Czesław Rekowski na szczęście nie jest jeszcze inwalidą i może pracować, tyle że nie może wykonywać choćby do czasu wyzdrowienia, ciężkiej pracy.

Nie znających Czesława Rekowskiego, informujemy, że był on członkiem KZ NSZZ "S". Tak więc właściwa odpowiedź Dyrektora na jego interwencję winna brzmieć: "zakład nie jest przytułkiem dla inwalidów, byłych działaczy, byłej "Solidarności".

Wtedy wszystko byłoby jasne. Teraz zresztą też jest jasne.

JAK PRZYDZIC INTELIGENCJĘ?

Na kalach eteru zachemowskiej rozgłośni produkował się znów lektor KC p. Józef Obstyl. Tym razem przeszedł on samego siebie. Najwyższej miary artysta kabaretowy, Tempolinski publicystyki, te określenia dla tych, którzy go słuchali wydają się za mało pochlebne. Zasadniczy temat, też kabaretowy: Postępy stabilizacji i normalizacji w kraju". Nas najbardziej jednak zafrapował nie ten temat,

GENERALS, I E MYŚLENIE

Co to jest logika? Jest to już tylko zapomniane i nie używane w Polsce martwe pojęcie. Przywołując z zapomnienia zasady owego logicznego myślenia, można dojść co najwyżej do szokujących wniosków. I to jest chyba jedyne usprawiedliwienie dla któregoż znowu, zapomniana logika jest nie tykana. Bo po cóż? Przy jej pomocy jątrzyć, rozdrapywać, drażnić. Jest nam przecież potrzebny spokój, by wsłuchiwać się w dającą gospodarkę. Niektórzy ponoć zauważyli że coś drgnęło, ale to tylko nieliczni. Generał dba by drgnęło wreszcie wszystkim. Stąd, od 1 lipca weszły w życie szybkie i ciche rozprawy sądowe, z wysokimi wyrokami bez prawa odwołania /najważniejszy spokój/, pracownicy akademicki i studenci też zostali objęci wyciszającą ustawą... No jeszcze szumiąca rzeka bimbrowa zakłóca spokój generała, bo jakże można ze stoickim spokojem przyglądać się spadkowi spożycia wódki pochodzenia państwowego! Aż o 2 litry na głowę! /Irytuje się generał/.

Smakoszki bimbrowe - pamiętajcie się! Wadliwie wypełniacie swoje obowiązki wobec ludowej Polski, narażając ją w ten sposób na straty - apeluje generał, przeciwnie sabotować, bo przecie! o to chodzi! Generał troszczy się o jedyne do tej pory największe źródło dochodu narodowego, a nie o zdrowie polskiego społeczeństwa /szpitale są wizytówki troski generała o nasze zdrowie/.

Jlatego pod groźbą kary pozbawienia wolności i wielkich kar pieniężnych /czymś trzeba straty zrekompensować/ pragnie przywrócić obywatelom PRL apetyt na czystociuchę za jedyne 600 zł.

To tyle ze spokojem o spokoju w oczekiwaniu aż zadrży i wreszcie wybuchnie. My ze swej strony zachęcamy przyłączyć się do apelu episkopatu, który ogłosił sierpniem miesiącem bez alkoholu.

KIELECZEK WYŻEJ, URAL BLIŻEJ

Jak od kilku lat w tym roku Prymas ogłosił sierpniem miesiącem powstrzymywania się od picia /i wyrobu/ wódki. W roku ubiegłym, mimo stwierdzenia J. Urbana, że akcja ta nie przyniosła żadnych efektów, spożycie wódki było jednak mniejsze. To produkcja była utrzymywana na normalnym poziomie, bo trudno zrezygnować komunistom ze sprzedaży czegoś, co daje 2800-3500% zysku. Czegoś, co ładnie kupują i napełniają ciężko zapracowanymi pieniędzmi kieszenie komunistów.

Apelujemy do wszystkich: powstrzymajcie się od picia, szczególnie wódki i tej monopolowej i tej ważnej roboty, nie róbcie z siebie ludzi pozbawionych ludzkich potrzeb, dajen, potrzeb, nie uzależniajcie się w ten sposób od komunistów np. jak tow. Gierszewski z Famoru/, pijąc jesteście narażeni by zostać rajdakami, donosicielami, nie zubożajcie skąpych budżetów domowych! Wychowujcie wasz dzieci tak, by nigdy nie uzależniły się od alkoholu! Będzie to wasz wielki wkład w naszą walkę. Walkę o godność ludzką, której nadmiernie pijący sam się pozbawia.

I jeszcze jedno: wydajemy rocznie na alkohol czterysta kilkadziesiąt mld. zł. oraz kilkadziesiąt mln. dol. USA - gigantyczna składka na komunistów.

DEMONSTRACJA W ARMENII

A w stolicy Armenii Erewaniu odbyła się demonstracja protestacyjna rodziców żołnierzy sowieckich, którzy mieli być wysłani do Afganistanu. Demonstracja odbyła się 20.05. Wzięło w niej udział ok. 200 osób, a miała na celu niedopuszczenie do tego wyjazdu. W Afganistanie przebywa od góra 5 lat 115 tys. sowiecka armia inwazyjna. Wobec coraz lepszej organizacji /dawniej poszczególne oddziały walczyły osobno/, wyszkolenia i wyposażenia Muzahedinów afgańskich, straty komunistycznych najeźdźców szybko rosną.

LIST OTWARTY KZ NSZZ "S" HUTY WARSZAWA DO DYREKTORA

z dnia 22.07., żąda podwyżki płac od 1.08. dla wszystkich pracowników huty o 5 tys. zł. miesięcznie, a ponadto poprawy warunków pracy i zmiany metod produkcji. Jeżeli list nie odniesie pożądanego skutku do 1.09., KZ NSZZ "S" HW zapowiada akcje strajkowe.

KONFERENCJA PRASOWA NA UW

Na Uniwersytecie warszawskim przewodniczący rad uczelnianych uniwersytetów warszawskiego, krakowskiego, wrocławskiego, poznańskiego i toruńskiego oraz 3 innych uczelni z Warszawy i Krakowa zapowiedzieli bojkot studentów w wyborach do sejmiku. Przew. Rady UW Wojciech Maziarski powiedział, że sejm jeszcze raz zlekceważył głos społeczeństwa. Stwierdził, że studenci nie będą również brali udziału w fasadowych organizacjach, które przewiduje znowu ilizowana ustawa.

postępy normalizacji i /sz/tabilizacji są nam dobrze znane z życia i nie potrzebna nam pomoc p.Lektora w tym względzie. Najciekawsze były dygresje. W jednej z nich p.Docent niezwykłe zjadł zaatakował nieliczną /150 osób/, ale niezwykle agresywną i hałaśliwą wg jego opinii grupę aktorów, z której kilka osób pozwolił sobie wymienić z nazwiska. Starał się przy tym podać o tych osobach jak najwięcej informacji, zwłaszcza matrymonialnych. Nie będziemy w odwecie podawać detali matrymonialnych np. o p.M.F.Rakowskim, jednak zastanawia szczególnie wściekłość i zjadliwość p.Lektora, kiedy mówił o tych osobach. Czyżby obawa o konkurencję? Chyba jednak nie. Pan Sobstyl jest aktorem lepszym od wymienionych z nazwiska. Rzecz w czym innym! Pan Sobstyl jest z władzy, a ta jako nie wybrana przez nikogo, lubiana jest przez niewielu. Dla reszty /czyli większości społeczeństwa/ jest to WŁADZA OKUPACYJNA. Władza okupacyjna zawsze bała się inteligencji i zawsze w pierwszym rzędzie dążyła albo do jej likwidacji, albo do podporządkowania. Boć przecież celem kulturkampfu Bis-marcka był Naród polski bez inteligencji /do majstra najwyżej/, eksterminację narodu w czasie II wojny światowej hitlerowcy zaczęli od inteligencji, w Katyniu oficerowie polscy zginęli dlatego, że byli to przecież oficerowie rezerwy, a więc inteligenci. Pan Sobstyl wprawdzie stosuje trochę inne metody, ale jemu też w realizacji "jedynie słusznej" polityki najbardziej przeszkadzała inteligencja i dlatego wyłaził ze skóry, zaplując się, krzycząc, skacząc, gestykulując /to trzeba było zobaczyć i słyszeć!/- słowem dwójac mię i trójac, aby ją Narodowi obrzydzić. Kiedy już ją wykończą, p.Sobstyl i jemu podobni, nikt albo prawie nikt nie będzie mógł zdemaskować ich kłamstw. I to jest jego i jemu podobnym celem, a nie bajanie o stabilizacji i normalizacji, bo w to i tak nikt nie uwierzy!

JAKUB BERMAN O WYBORACH DO SEJMU 85

..."Dzisiaj też nie możemy zrobić wolnych wyborów, nawet bardziej niż 10 czy 20 lat temu, bo byśmy przegrali..."
Z wywiadu udzielonego Teresie Toranskiej w latach 1982-83.

URBAN W PIECZYSKACH

1.08. ośrodek FRONU w Pieczyskach spotkał nie lada zaskoczony. Pojawił się tam J.Urban, który rozpoznany, rozdawał autografy stojącym w kolejce wczasowiczom. Słyszeliśmy o zwyczaju zbierania autografów ludzi pozytywnych dla społeczeństwa poza tym dawcy autografów są ludźmi normalnymi, ale Urban ...
Ludzie po co Wam taki autograf?

• WOLNOŚĆ DLA WIĘZIŃ POLITYCZNYCH •

Więźniowie polityczni Regionu Bydgoskiego

- 1/ Piotr Wleczorek, ul.Zamojskiego 14
- 2/ Mariusz Weyna, ul.Architektów 5/38
- 3/ Bronisław Pastuszewski, Al.1 Maja 216 m 8
- 4/ Grzegorz Staszewski, ul.Komuny Paryskiej 9
- 5/ Bogdan Guśc, ul.Wyczółkowskiego 12/1
- 6/ Wojciech Polak, ul.Spokojna 9 bl.2/84

Uwięzieni za naszą wolność i niepodległość. Nie możemy o nich zapomnieć!

- = Przypominamy o Mszach św. za Ojczyznę, 13 dnia każdego miesiąca o godz.19⁰⁰ u o.o.Jezuistów oraz Duszpasterstwa Ładzi Fracy 19 dnia każdego miesiąca o godz.18⁰⁰ na Wyzynach.
- = Po przeczytaniu, nie niszczyć i nie chować. Udostępnić przeczytanie naszej gazetki jak największej ilości osób.
- = Przypominamy o składkach związkowych. Składki przeznaczamy na naszą działalność, na pomoc ludziom i ich rodzinom prześladowanym przez komunistów oraz na świadczenia statutowe/różnego rodzaju zapomogi/ dla naszych członków.

*szarym płaćcym składki związkowe dziękujemy.

Słpiec - 500,-, Grac - 500,-
